

مدیرعامل اتحادیه گل و گیاه محلات در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

برگزاری جشنواره گل و گیاه محلات پس از وقفه ۳ ساله

زهره افشار
روزنامه‌نگار

در این شهر زندگی مردم با گل گره خورده؛ یکی گل می‌کارد و دیگری گل می‌فروشد، آن یکی هم تا آن سوی دنیا گل‌ها را صادر می‌کند تا همه «محلات» را به نام گل بشناسند. شما هم اگر می‌خواهید در این شهر پرگل وقت بگذرانید زمان را از دست ندهید و در نخستین تعطیلات آخر هفته راهی این شهر بهشتی شوید. وقتی به آنجا رسیدید خود را در بهشتی ۱۱۰۰ هکتاری از گل می‌بینید که بیش از یک‌هزار نوع گل و گیاه را در خود جای داده. تازه این بخشی از طبیعت زیبای محلات است. انتخاب گل برای خرید در این منطقه سخت است؛ انتخاب گلدانی از میان ۸۰ نوع گل رز و ۸۰۰ نوع کاکتوس تولید شده در این منطقه کار آسانی نیست و شما را از این همه تنوع گل شگفت‌زده می‌کند. کمتر کسی را می‌توانید پیدا کنید که نام هلند ایران را نشنیده باشد اما برای اینکه بدانید چرا محلات به این نام مشهور شده، راهش فقط این است که یک روز را برای گشت و گذار در شهر گل‌ها اختصاص دهید.



گل سرسید جاذبه‌های گردشگری محلات، تولید گل است

«مهدی لعل بار» مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان محلات به خبرنگار «ایران» می‌گوید: محلات قطب گردشگری استان مرکزی است که جاذبه‌های گردشگری طبیعی فراوانی دارد. باغ‌های گل، گلخانه‌ها، مراکز تولید ماهی‌های تزئینی و چشمه‌های آب گرم. اما سرآمد همه این جاذبه‌ها، تولید انواع گل و گیاه در این شهرستان است که گردشگران و عاشقان گل را به سوی خود می‌کشاند. محلات با داشتن آب و هوای معتدل در همه ایام پذیرای گردشگران است اما اوج گردش‌پذیری محلات در ایام برگزاری جشنواره گل و گیاه است. علاوه بر گردشگران، پژوهشکده گل محلات میزبان متخصصان و دانشجویانی است که می‌خواهند دانش خود را در بخش تولید انواع گل و حتی انواع چمن مانند چمن مقاوم به کم‌آبی افزایش دهند. وی با اشاره به اینکه در محلات همه چیز به نوعی با گل و طبیعت گره خورده تأکید می‌کند: حال و هوای شهر و زیبایی‌های اطراف آن بی‌شک می‌تواند خستگی چندماهه را از تن بیرون کند. برای رسیدن به هلند ایران، راهی قم و سپس اراک شوید که حدود ۲۳۰ کیلومتر طول مسیر است. از مرکز استان مرکزی هم که ۱۲۰ کیلومتر به سمت جنوب بروید، به قطب تولید گل یعنی محلات می‌رسید. در این شهر و گلخانه‌های اطراف آن اینقدر محو دیدن انواع گل و گیاه می‌شوید که شاید

متموجه گذشت زمان نشوید پس بهتر است حداقل دو روز را برای این سفر در نظر بگیرید. در این شهر دوهتل و چندین میهمانپذیر وجود دارد اما پیشنهاد ما به شما این است که شب را در روستای آبگرم محلات بگذرانید که فقط ۳۰ کیلومتر با شهر فاصله دارد. اینجا می‌توانید با یک تیر دو نشان بزنید و شبی فراموش نشدنی در مجتمع آب درمانی این روستا داشته باشید. مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان محلات خبر خوب دیگری هم برای گردشگران دارد و از گردشگران می‌خواهد از باغ‌های دارای مجوز گردشگری اطراف شهر هم دیدن کنند.

محلات، مکانی شگفت‌انگیز برای رشد انواع گل و گیاهان

«امیرعربی»، رئیس سازمان جهاد کشاورزی محلات به «ایران» می‌گوید: این منطقه اقلیم مناسبی برای تولید انواع گل و گیاه است و به همین دلیل می‌توان از گردشگری کشاورزی منطقه برای جذب گردشگر بهره برد. به گفته وی بیش از ۱۱۰۰ هکتار از اراضی اطراف این شهر شامل مزارع روباز تولید گل و گلخانه است که بیش از یک‌هزار نوع انواع گل و گیاه در آنها تولید می‌شود. وی با اشاره به تنوع بالای انواع گل و گیاه در این منطقه می‌افزاید: در این منطقه فقط ۸۰ نوع گل رز و ۸۰۰ نوع کاکتوس تولید می‌شود. شما اگر از نمایشگاه‌های گل منطقه قصد خرید یک گلدان «دیفن باخیا» را داشته باشید قطعاً فروشنده از شما می‌پرسد کدام نوع از ۶ رقم دیفن باخیا را می‌خواهید؟

جشنواره گل محلات امسال مفصل خواهد بود

«ابراهیم علیپور»، مدیرعامل اتحادیه گل و گیاه محلات در گفت‌وگو با «ایران» از برگزاری گسترده جشنواره گل و گیاه محلات در شهریور امسال خبر می‌دهد: امسال و پس از یک وقفه ۳ ساله که به دلیل همه‌گیری کرونا اتفاق افتاده بود بنا داریم برگزاری جشنواره گل و گیاه محلات را به‌صورت گسترده در اواخر شهریور و قبل از بازگشایی مدارس برگزار کنیم. در چند سال گذشته این جشنواره به شکل محدود برگزار شده بود. امسال در کنار برگزاری جشنواره، مسابقات و برنامه‌های تفریحی جانبی هم خواهیم داشت. به گفته وی این نمایشگاه قرار است در یک فضای ۵ هکتاری برگزار شود و تولیدکنندگانی از میان ۴۰۰ تولیدکننده گل محلات، انواع مختلف گل و گیاه تولیدی خود را در آن عرضه خواهند کرد.

ماسوله است روستاگردی در زادگ

سعیده احسانی راد
روزنامه‌نگار

روستاهای استان مرکزی از نظر تاریخی، طبیعی و بکر بودن شاخص هستند و موقعیت خوبی برای جذب گردشگر دارند به‌طوری که از یک‌هزار و ۲۱۰ روستای این استان، ۳۵ روستا به‌عنوان هدف گردشگری انتخاب شده‌اند. با این همه لازمه ورود گردشگران به این مناطق، آموزش و توسعه فرهنگ گردشگری و توجه به اخلاق گردشگری است. سید حسن حسینی، معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» گفت: با توجه به اینکه فرهنگسازي و آموزش به روستایی‌ها درباره پذیرش گردشگر صورت نگرفته، آنها از حضور گردشگران به‌دلیل آسیب زدن به باغ‌ها و رعایت نکردن شئونات گلایه‌مند هستند، به همین منظور علاوه بر اینکه باید فرهنگسازي توسط آژانس‌های خدمات مسافرتی در سطح کلان کشور صورت گیرد، روستایی‌ها هم باید با آموزش‌های مربوط به پذیرش گردشگر و اسکان در بوم‌گردی‌ها آشنا شوند. حسینی سه روستای شاخص استان که بیشترین گردشگر را دارد: روستاهای وفس، انجدان و هزاوه دانست و گفت: این روستاها از نظر اقامتگاه‌های بوم‌گردی و آشنایی روستایی‌ها در پذیرش گردشگر شرایط مناسبی دارد.



روستای هزاوه در ۲۰ کیلومتری اراک را زادگاه امیرکبیر می‌نامند. قدمت روستای هزاوه به دوران‌های اشکانی و ایلخانی برمی‌گردد، همچنین پرورش انگور و تولید محصولات غذایی حاصل از آن محورهای اصلی اقتصاد این روستا را تشکیل می‌دهد.



مدل، رنگ و شکلی که خواستید می‌توانید در این کارخانه‌ها به یادگار از این سفر بخرید. این کارخانه‌ها به خاطر داشته باشید که قیمت ظروف سفالی در این کارخانه‌ها شاید حتی یک‌دهم قیمت آنها در بازارهای تهران و شهرهای بزرگ نباشد و از طرفی حق انتخاب بالایی دارید چراکه پا در کارخانه سفال گذاشته‌اید و در میان کلکسیون‌های رنگ و اشکال کالیتان را انتخاب می‌کنید.

شهری به قدمت تاریخ

از میبد تا یزد شهرهایی قرار دارند که دیدن‌شان خالی از لطف نیست. به شهر یزد که می‌رسید، در ورودی شهر امامزاده سید جعفر(ع) قرار دارد و چند متر آن طرف‌تر یکی از بهترین رستوران‌های یزد به نام زیتون دیده می‌شود. جدا از راه رفتن در کوچه‌پس‌کوچه‌هایی که

اینکه جنس این کوه آهکی است اجازه تراوش را به آب می‌دهد و قطرات آب از دل کوه به پایین می‌ریزد. یادتان باشد اگر قصد دیدن چک‌چک را دارید از ۲۴ تا ۲۸ خرداد آنجا بروید، چراکه در این روزها زرتشتیان از گوشه‌وکنار کشور و خارج از ایران برای انجام آیین‌های خاصی، خود را به آنجا می‌رسانند و مراسم‌شان را اجرا می‌کنند و افراد غیر اجازه ورود به این مراسم را ندارند.

سفال، یادگاری از میبد

بعد از بازدید از چک‌چک می‌توانید راهی میبد شوید. نارین قلعه، یخچال خشتی، برج کبوترخانه، مهرجرد و ... جزو دیدنی‌های این شهر است، اما اگر اهل خرید هستید به سراغ کارخانه‌های سرامیک میبد بروید؛ کارخانه‌هایی که در دل شهر قرار دارند و هر نوع سفال با هر

باید کفش‌هایتان را در بیاورید و کلاه سفید مخصوصی را سر کنید. آتش روشن در وسط آتشکده نمایان است که سال‌هاست خاموش نشده است. همانجا صدای قطره‌های آب که از دل کوه روی زمین آتشکده می‌چکد را می‌شنوید، به همین دلیل است که نام «چک‌چک» را به این زیارتگاه زرتشتیان اختصاص داده‌اند. درخت چنار کهنسالی نیز در دل کوه دیده می‌شود و زیبایی خود را به رخ بیابانی می‌کشد که از گیاه بی‌بهره است. افسانه‌ای که برای چک‌چک می‌گویند به داستان فرار دختر یزدگرد سوم به دل کوه برمی‌گردد، اما از نظر زمین‌شناسان، کوه روی یک گسل زیرزمینی با عمق یک کیلومتر قرار دارد. آبراهه‌ای زیرزمینی به این گسل برخورد می‌کند و چون نمی‌تواند عبور کند به دلیل فشار زیاد بالا می‌آید و به دلیل

افسانه‌ای در دل کویر

در راه رسیدن به یزد از اردکان می‌گذرید، در ۴۳ کیلومتری شرق اردکان و گذر از کویر، بین کوه‌های اردکان و انجیر، «چک‌چکو یا پیرسبز» را خواهید دید؛ اتاق‌هایی که زرتشتیان آنها را «خیله» می‌نامند، روی هم قرار گرفته‌اند و سقف یکی، حیاط دیگری شده است. ۳۶۰ پله بین این اتاق‌ها قرار گرفته است تا شما را به دل کوه و آتشکده‌ای برساند که باید قبل از غروب آفتاب آنجا باشید، در غیر این صورت در آتشکده بسته می‌شود و شما از دیدن منظره‌ای خاص و منحصر‌به‌فرد در دل کوه جا می‌مانید. با گذر از دره‌های آتشکده که دو سرباز هخامنشی نیز به دست روی آن نقش بسته است، وارد آتشکده می‌شوید. این را به خاطر داشته باشید که آنجا حتماً

سفر به یزد زیبا در دل تاریخ قدم بزنید

مرضیه همایونی
روزنامه‌نگار

«یزد شهری است که در آن نیاز نیست به موزه بروید»؛ لابد شما هم این جمله را شنیده‌اید. شهری که ۱۸ تیرماه سال ۹۶ در فهرست یونسکو به ثبت رسید و به‌عنوان میراث مشترک بشری به جهانیان معرفی شد. در سراسر این استان، تاریخ قد علم کرده و خودنمایی می‌کند. شهری به قدمت سرو ابرکوه، درختی که از پیرترین موجودات زنده دنیا محسوب می‌شود و بیش از ۴ هزار سال قدمت دارد. شهری با آتشکده‌های مختلف مانند آتشکده «وَره‌رام» که بیش از ۱۵۰۰ سال است آتش آن خاموش نشده است. زندانی به نام «اسکندر» که حافظ درباره آن شعر سروده است و «فهادان» محله‌ای که تاریخ در خانه‌های آن خودنمایی می‌کند و بادگیرها، ساباطها و کوچه‌های آشتی‌کنان و مسقفی که با خشت و گل ساخته شده‌اند. اگر تمام اینها را از یزد شنیده‌اید اما نام آن شهر را در لیست مقصد سفرهایی که قرار است بروید نوشته‌اید چون جزو آن دسته از افرادی هستید که به جای بازدید از اماکن تاریخی به گشت‌وگذار و خرید در سفر علاقه‌مندید، با ما همراه شوید. بی‌شک بعد از خواندن این گزارش نظراتان تغییر خواهد کرد!

